Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2017 года                                                                                       № 4/9-3
О предложениях Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  по проекту межевания части территории квартала №348, ограниченного Садовнической улицей, Нижней Краснохолмской улицей, Космодамианской набережной, границей непрерывной застройки, в целях корректировки участков №№ 15, 16 и внесения изменений в ранее утвержденный распоряжением ДГИ № 20507 от 19.12.2014 проект межевания
В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы, пунктом 22 части 2 статьи 5 и пунктом 16 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:

1. Принимая во внимание, что корректировка утвержденного распоряжением ДГИ № 20507 от 19.12.2014 проекта межевания, в целях ликвидации территории общего пользования и передачи ее для организации парковки перед административным зданием по адресу: Садовническая улица, д. 67, стр.2 вызывает рост социального напряжения среди жителей района Замоскворечье и создает прецедент попытки изъятия земли из общественного пространства в пользование коммерческой организации,
- считать нецелесообразным увеличение площади участка № 15 за границы установленных земельно-правовых отношений путем уменьшения территории общего пользования (участок № 14);
- отклонить представленный проект межевания части территории квартала №348, ограниченного Садовнической улицей, Нижней Краснохолмской улицей, Космодамианской набережной, границей непрерывной застройки, в целях корректировки участков №№15, 16 и внесения изменений в ранее утвержденный распоряжением ДГИ № 20507 от 19.12.2014 проект межевания.
2. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города Москвы, в Комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе (Окружная комиссия).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье Центрального административного округа города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве                                                         Н.П. Матвеев